
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“B. LANZA – L. MILANI” 
Via C. Alvaro, s.n.c. - CASSANO ALLO IONIO (CS) 

Centro Territoriale Permanente per l’Educazione e l’Istruzione in Età Adulta –C.T.P. - E.D.A. 

                C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. E FAX 0981-71018 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 
Prot.n° 3735     Cassano allo Ionio, 06/04/2024  

OGGETTO: Determina dirigenziale per noleggio autobus a Bracigliano (SA) 

CIG : B122215611 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  La richiesta dell’insegnante Cirigliano Josè Daniel  relativa al concorso musicale  del 10/11 Maggio 2024 

a Bracigliano 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;  
VISTO  Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  
VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO  l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone 

che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.  

VISTO  l'art.36 del D.Igs n°50 del 18 Aprile 2016 (nuovo codice dei contratti) dispone che “l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 
VISTO  ll Decreto Interministeriale 129/2018, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche",  

VISTO  Il Programma Annuale 2024;  

RILEVATO  CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quello oggetto della presente procedura;  

CONSIDERATO  che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art.26 del D.Lgs.vo 50/2016 e di cui al Decreto 

Interministeriale 129/2018, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  Il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 14/02/2019; 

VISTA La determina prot. n.3505 del 29/03/2024  

VISTO il preventivo pervenuto in data 02/04/2024 non congruo alle esigenze dell’Istituto 

CONSIDERATO che si deve procedere ad una nuova gara; 

VISTA La determina a contrarre prot.n. 3583 del 03/04/2024 di nuova procedura gara 

VISTE Le richiesta di preventivo 3584 del 03/04/2024 inviate a n.4 Ditte  

VISTO Il preventivo prot.n. 3649 del 04/04/2024 della Ditta Lavalle interlines  

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art.2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del noleggio autobus per i giorni 

10/11/maggio 2024 per la  partecipazione dell’orchestra al Concorso di Musica a Bracigliano per un importo pari a € 1927,27  

Art. 2 

L’acquisizione della fornitura avverrà con affidamento diretto al fornitore aggiudicatario ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e del D.I. 

129/2018. 

Art. 3 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024. 

Art. 4 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Anna 

Liporace  

Art. 5 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. (RUP) il Dirigente Scolastico Dr.ssa Anna Liporace 

           

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dr.ssa Anna Liporace 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93   

       

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it

